

ПРИБАВЛЕНИЕ КЪ ЛИТОВСКОМУ
В Ъ С Т Н И К У.

DODATEK DO GAZETY KURYERA
L I T E W S K I E G O.

Вильна. Вторникъ 22 Марта — 1838 — Wilno. Wtorek 22 Marca.

21 Дня.	Утро.	27 дюй	7,2 лин.	—	7,0	СЗ. слабый.	Ясно.
	По полудни.	27 —	7,6 —	+	0,6		
	Вечеръ.	27 —	7,4 —	—	4,4		

КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНИЯ.

I Продажа.

1. ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго дома отъ С. Петербургскаго Опекунскаго Совета сими объявляется: что въ ономъ будетъ продаваться съ аукціоннаго торга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Дѣйствительнаго Статскаго Советника Дмитрія Никифоровича Добржанскаго, Могилевской Губерніи Копыскаго уезда въ деревни: Новоселкахъ дворовыхъ людей 14 и крестыанъ 29; всего сорокъ три души мужеска пола писанныхъ по ревизіи 1816 года съ рожденными послѣ оной дѣтьми, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ строеніемъ, равно съ переводомъ, долга Совета, кто пожелаетъ, по старому свидѣтельству на правилахъ Сохранной казны на 26 или на 37 лѣтъ; — для чего назначенъ торгъ 30-го Іюня сего 1838 года. Желające купить означенное имѣніе, могутъ явиться въ Опекунскій Советъ показаннаго числа въ присутственное время и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе продажи и форму купчей крѣпости.

Экспедиторъ Ивановскій.

Помощникъ Экспедитора Юркевичъ. (349)

ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНИЯ.

I. Р о з е т в.

NIKOLAY I-szy IMPERATOR SAMOWŁADNACY Całą Rossyą etc. etc. etc.

1. Urodzonym Wincentemu Magnuszewskiemu Sędziemu Graniczn. Ptu Śluck. debitorowi i kredytorowi, Mikołajowi Magnuszewskiemu, Honoracie Domańskiej Szam., Ludwice z Hazlerow Wannowskiej, Konstancyi Mitarnowskiej zakonnicy, Zofii Radziszewskiej, Samuelowi Aniszewskiemu Sędz. Gran., Maciejowi Zwierowiczowi, Dionizemu Wróblewskiemu Sędziemu Graniczn. Nowogr., Michałowi Butnarzynowi b. Sprawnikowi Śluck., Waleryanowi Adamowiczowi, Alexandrowi Kołędzie Żylińskim Rot., Leonardowi i Teofili Koretyszewskim, Erazmowi Petrozolinowi, pozew edyktałny odzownie do manifestu w roku 1834 Marca 15 w aktach Ptowych Śluckich zanesionego i dla rezolucyi Mińskiej Cywilney Izby, przed Sąd Ptowy Ślucki na kadencyą następną S-to Trojecką 1838 roku sądzić się mającą lub po niey naybliższą, z powództwa Ur. Krzysztofa Korwina Petrozolina Zasiadającego Sądu Ptego Śluckiego wynosi się w rzeczy o to. Żałący oprócz majątku Pojezuickiego Kukowicz w Śluckim piec położonego, mając rozmaite należności na uspokojenie debitorow, wówczas gdy majątek Pojezuicki za one nie odpowiada, między któremi gdy ważna należność summowna żałągo zł. 48,000, oprócz zaległych procentow, wynosząca, zostaje w ręku obżałągo Wincentego Magnuszewskiego, który razem jest i kredytorom żałągo, a który ponabywawszy należności żałągo, na kredytorach Szwagra żałągo Józefa Mitarnowskiego miane, i wziąwszy za takowe nabycie schedę w majątku Horce Nowogr. Ptu, niedopłacił żałąmu z rzeczy takowego nabycia zł. 48,000, i jeszcze 5,000 zł. niewłaściwie do obligu przypisał: jakowa ilość będąc razem ewikcyą dla kredytorow żałągo potrzebuje rekognicyi sądowej, i pod rozdział iść powinna. Dla tego żałący chcąc wszystkim jednoczasową domierzyć satysfakcyą z majątku pod rozbiór oddającego się, pozyna obżałąnych wyrażonych i niewyrażonych przed Sąd Ptowy Ślucki, jako na zawite roki S-to Trojeckie lub po nich idące w prośbach: o przeznaczenie ogólney komportacyi pod przysięgą a szczególnie na obżał. Magnuszewskim tak dekretu exdywizorskiego, jako też do dowodow, za któremi posięgnął schedę w folwarku Horce; za jakimi dowodami i wlewkami przychodził, oraz kwitow z domierzonych za nie opłat; o wskazanie uprzednio na obżał. Magnuszewskim i na dalszych debitorach należności z procentami i ex-

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

I Przedaż.

Od Rady Opiekuńczej S. Petersburskiej CESARSKIEGO domu wychowania publicznym ogłosza się, iż w niey będzie się przedawał z aukcyynego targu, dany na ewikcyą, za uchybieniem terminu, nieruchomy majątek Rzeczywistego Radzcy Stanu Dymitra Nikiforowicza Dobrzańskiego, Mohylewskiej Gubernii w Kopyskim powiecie we wsi: Nowosiołkach dwornych ludzi 14 i włościan 29; w ogóle czterdzieści trzy dusz płci męskiej zapisanych w rewizyi 1816 roku z urodzonymi poniey dziećmi, z całą należącą do nich ziemią i wszelkiem zabudowaniem, oraz z przencsem długu Rady, kto zechce, podług starego świadectwa na prawidłach kassy Zachowawczej na 26 lub na 37 lat; dla czego przeznaczony został targ 30 dnia Czerwca niniejszego 1838 roku Życzące kupić rzeczony majątek, mogą przybydż do Rady Opiekuńczej w dniu wyrażonym podczas sessyi i widzieć w niey przedawanego majątku opisane, umowę przedaży i formę przedażnego prawa.

Expedytor Iwanowski.

Pomocnik Expedytora Jurkiewicz. (349)

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

pensami, po czym o przepisanie remissy na Sąd Tatarsko - Exdywizorski, o rozdział takowych summi między kredytorow żałągo, o oddział summy wnioskowej zesłęj żałągo żony dla successorow oney; o wstrzymanie skutkow zapadłych dekretow, o uwolnienie żałągo od dalszych prozekucyy.

Roku 1838 Marca 11 dnia. Takowego pozwu zgodna kopia po osoby, na początku wyrażone i pozywające się należy do przybicia do drzwi Izby Sądu Powiatowego Śluckiego, celem umieszczenia oney dla opublikowania w Gazecie Kuryera Litewskiego, o czym rewersuje.

Krzysztoff Korwin Petrozolin Zasiadający w Sądzie Ptowym Śluckim. (342)

II O g ł o s z e n i e.

1 Przybyły z Rygi do tuteyszego miasta JP. Doktor E. Goliński mieszkający w domu Przemienieckiego przy ulicy Niemieckiej, ma honor uwiadomić: iż ma zamiar zająć się praktyką jak lekarską, tak i leczeniem różnych chorob na oczy; a także może nayzajakliwszych, którym z trudnością przychodzi mówienie, w krótkim czasie zupełnie wyleczyć. Chorych biednego stanu będzie leczył darmo i mogą przyysć codziennie do wspomnionego mieszkania z rana od godziny 8-ey do 10-tey, a po obiedzie od 3-ciey do 4-ey. (553)

1 Niżey podpisany, z mocy plenipotencyi, dnia 10 ter. marca 1838 r. w Sądzie Powiatowym Pruzzańskim przyznauey, w imieniu successorow ś. p. Piotra Szwykowskiego Marszałka Szlacheckiego Pruzńskiego, Członka Kommissyi Radziwiłłowskiej, w Wilnie exystującey, czyniący, za przybyciem do miasta Wilna na dniu 13 praesentium dla wyjaśnienia stanu interessow pozostałych po zgonie rzeczonego Szwykowskiego w dniu 4 b. miesiąca zaszłym, znalazłszy podane przez brata jego JW. Kazimierza Szwykowskiego b. Prezydenta Gran. Appel. Wileń. do Sądow Powiatowego Wileńskiego i do Izby Cywilney Gubernii Wileńskiej na N a y w y ż s z e imie prośby, o nieprzyymowanie do akt i intabullacyow, inskrypcyow z podpisami ś. p. Piotra Szwykowskiego mogących się zjawiać, a to z tego powodu, że wiadomo było i jest każdemu że stan fortuny jego i po-

trzeby niewymagały kredytu, i że tenże Szwykowski nie miał nigdy zwyczaju wydawać, pisać lub podpisywać inskrypcyow obowiązujących w formie nieodpowiedney prawu i na okazicielow, tém bardziej bez świadków, lub przy świadkach takich, którzy niemając prerogatyw do tego odpowiednich, i zaufania publicznego, nie są w stanie, ani mogą godnie zasługiwać na wiarę, a przez sumiennosc rzetelną dowiesć nie są w możności żadnym sposobem, aby ten co nigdy nie miał żadnego funduszu, mógł tajemnie jakiegokolwiek czynić gotówką pożyczki, jakby się wstydząc przed światem mienia własnego i nazwę okaziciela przybierając. Gdy protestujący z kwerendy akt mieyscowych obok zadosyć uczynienia celowi, dla którego tu przybył, przekonał się już tak o słuszności i potrzebie podania powyższych prośb, jako też i o tém, że żadne długi s. p. Piotra Szwykowskiego, w czasie i mieyscu właściwem nieobjawione, nierękoładne, nieuformalizowane, nieudowodnione świadkami wiary dostawnymi, wedle ducha praw i sprawiedliwości exystować niemogą i niepowinny; przeto imieniem aktorow swoich JW W. Michała i Walentego braci rodzonych Szwykowskich przez wpisanie o tém do akt Izby Cywilney Wileńskiej i w Kuryerze Litewskim oświadczyć jestem obowiązany: jako wspomnionego rodzaju, jeśliby się i okazały kiedykolwiek i gdziekolwiek bądź w powyższym sposobie zrodzone pretensye do funduszow zesztęgo Marszałka Szwykowskiego, takich żaden z successorow jego ani akceptować, ani opłacać nie będzie. Owszem w tém jedynie celu zapisuję tę manifestacyą, że przeciwko wszelkim takowym pretensyom w każdym mieyscu i Sądzie negować, i prawne kroki odpornie i w powodzie przedsiębrać rzeczeni successorowie niezaniebają. Dat w Wilnie 1838 roku marca 18 dnia.

Jan Moraczewski Radzca Honorowy Deputat Szlach. Guber. Grodz. (352)

III. Wezwanie

1 Właściciel browaru murowanego w mieście Grodnie nad rzeczką Horodniczanką wpadającą do rzeki Niemna położonego opatrzonemu w porządku i naczynia życzy sobie mieć współnika fabrykanta znajdującego doskonale z swojej professyi wyrabianie porteru, piwa angielskiego i krajowego, w którym powszechnie wyrabiano się piwo z dobroci swej na zaletę zasługujące, ile że po temu woda jest dogodna. Życzący więc bydź współnikiem w tym handlu zechce zgłosić się lub przybydź osobiście do Grodna do W. Ignacego Mokrzejckiego Naczelnika Stołu Sądu Ptgo Grodzieńskiego dla ułożenia się w kondycjach na jakich obie strony we wzajemnych dogodnych korzyściach weyść mogą w układ stanowczy, termin odezwy lub przybycia przeznacza się do 1-go oktobra 1838 roku. (355)

IV. Przedaż.

1 Kocz nowy w Warszawie na urząd za kontraktem w fabryce pojazdow Lira zrobiony, z srebrnymi bronzami na osiach toczonych, o jednym drągu żelaznym, z pięćmi pakami, lakierowany ciemnowiszniovym kolorem, we środku z sukmem szafirowem i takimiż burtami jedwabnymi najszybszy mody jest do sprzedania, przy ulicy Niemieckiej, w domu Rogalskiego. Życzący nabyć takowy kocz, raczy zgłosić się do oznaczonego mieysca naydaley do dnia 27 ter. meca marca 1838 roku w Wilnie. J. M.

1 Są do przedania: Koczow 3, Faeton 1 i Bryczka 1, w domu XX. Wikaryuszow przy ulicy S. Michała. (370)

2 Scheda z exdywizyi majątku Butrymańcow w Pcie Trockim położona, mająca dworne zabudowanie, chat 8 włocznych z dostateczną uprzężą, placownikow w miasteczku 20, gruntu oromego mor-

gow 64 pr. 148, sianożęci morgow 30 pr. 69, roysta mor. 15 pr. 226 i zarośli gruntowey mor. 14 pr. 175, w której Sąd Exdywi. ukazał intraty rub. sr. 582 kop. 78 i pół jest do wyprzedania, o którą ostatecznie kończyć można z dziedzicem P. Tomaszem Bogatką, mieszkającym w majątności Kotrze dziedziczyney w pcie Grodzień. i z W. Adolfem Snaarskim Strapczym Wileńskim mieszkającym w Wilnie w domu W. Kułakowskiego i mającym prawne umocowanie. (333)

2 Majątek Wierebiewicze w Gubernii Grodzieńskiej o wiorst 5 od miasta powiatowego Słonima nad rzeką spławną Szczarą położony, od zaprzeczeń swobodny, dziedzictwa Ferdynanda Borzymowskiego, chat ciągłych włóściańskich 57, dusz męskich wedle ostatniey rewizyi 196, obszerności ziemney z lasem włok 62 z górą w sobie zawierający, z zabudowaniem mieszkalnem i ekonomicznem, z dwoma wodnemi młynami i karczmą intratną, jest do wyprzedania na wieczność. Jeśliby przeto kto życzył nabydź, raczy się udać do samego dziedzica mieszkającego w majątku Borzymowie o wiorst 5 od miasta Słonima leżącego. (327)

V Zguba.

Bilet N. 30,422, 3-ciey Klasy Loteryi Klasycznej Warszawskiej, został zatraconym; przeto żeby nikt z onego niecheiał korzystać, niniejszem ogłaszam. 17 Marca 1838.

Róża Jasiewiczowa. (371)

Niżej podpisany trzymając Warszawską Loteryą $\frac{1}{3}$ część losu N. 29,540 Klasy 3-cią bilet ztracił, żeby zaś nikt z onego nie mógł korzystać podaje o niniejszem do publiczney wiadomości.

Tomasz Krzywiec. (356)

VI. Wyjeżdżające za granicę.

1 Starozakonny Ayzik Hirsza Jankielowicz Ziz mieszkaniec M. Szat, wyjeżdża za granicę do Jeruzalem na 3 lata. (365)

VII Ostrzeżenie.

2 Boruch Mowszowicz Błoch, zawiadamia interesowanych, iż w skutek zawartej umowy wiecznością nabył kamienicę w mieście Wilnie przy ulicy Sawicz pod N. 53 położoną od W. W. Michała, Teofila, Wiktora i Jana braci Oraczewskich, jako też i od W. Wiktorii z Siwickich Walknowskiej Majorowej b. Wojsk Pol. Przeto mający pretensyą do takowej kamienicy raczą jawić się do nowego nabywey w przeciągu trzy miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia pod upadkiem swoich stosunkow. Dat 1838 r. d. 17 marca. (336)

VIII Nowości Literackie.

1 Dziełko p. t. BOJAN, z rozmaitych utworow w prozie i wierszu złożone, od 2 tygodni rozpoczęto drukować, i około 15 nastę. miesiąca kwietnia, ma wyść z druku. Wydawca przeto *Bojana* niżej piszący się, ma honor zanieść prośbę do osób, które raczyły podjąć się trudu w zbieraniu przedpłaty na to pismo, aby kilka dniami przed oznaczonym terminem, raczyły przesłać na ręce wydawcy, spisana listę prenumeratorów, dla pomieszczenia jej przy dziele. D. 20 Marca 1838 r. Adam Pieńkiewicz. (376)

2 Zapowiedziane w Numerach 33-m, 43-m i 49-m Dodatku do *Kuryera Litewskiego*, powtórne nowe wydanie, dzieła *Jędrzeja Sniadeckiego: Teorya jestestw organicznych*, już jest pod pressą. Osoby życzące dowiedzieć się o warunkach prenumeraty na nie, tudzież z niższej jej ceny, niż poźniej będzie przedażna, korzystać, mogą powziąć informacyą potrzebną z udzielonego *prospektu*, który się, w Redakcyi *Kuryera Litewskiego*, w Księgarniach *Józefa Zawadzkiego*, niżej podpisanego wydawcy, tudzież przez szczególnych PP. Kolektorow *gratis* rozdaje.

D. 9 marca 1838 r. Wilno. (354)

Ruben Rafałowicz Księgarz Wileński.